



Pokaz specjalny Widoku Krakowa w Madrycie

2014-03-14

W środę (12 marca) w Audytorium Casa del Lector w Madrycie, odbył się specjalny pokaz filmu *Widok Krakowa* w reż. Magdaleny Piekorz w wersji hiszpańskiej. Projekcja zainaugurowała cykl zatytułowany *Poeci i ich miasta*, a gościem honorowym wieczoru był Adam Zagajewski.

Wprowadzeniem do pokazu była rozmowa poety z Mercedes Monmany, hiszpańską krytyczką literatury na temat percepcji dzieł Zagajewskiego w Hiszpanii. W spotkaniu udział wzięli także: Magdalena Sroka - Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta i Robert Piaskowski - Zastępca Dyrektora ds. Programowych Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Widok Krakowa jest częścią międzynarodowego projektu literacko-filmowego *City(W)rites*, prezentującego literackie stolice Europy przez pryzmat spotkań z pisarzami związanymi z każdym z miast. W roli ambasadora Krakowa i Małopolski wystąpił Adam Zagajewski, który przedstawia widzom swoich mistrzów, ulubione miejsca i zaprzyjaźnionych literatów. Nie zabraknie także wspomnień innych wybitnych twórcach związanych z miastem: Wisławie Szymborskiej oraz Czesławie Miłoszu. Jako pierwsi film mogli obejrzeć goście 3. edycji Festiwalu Miłosza.

Obraz Magdy Piekorz ukazuje literackie oblicze Krakowa, który w zeszłym roku otrzymał prestiżowy tytuł Miasta Literatury UNESCO, dołączając tym samym do elitarnej grupy sześciu ośrodków wcześniej odznaczonych tym tytułem (Edynburg, Melbourne, Iowa City, Dublin, Reykjavik i Norwich).

Producentem polskiego odcinka serii *City(W)rites - Widok Krakowa* - jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a realizację zdjęć wspierała Krakow Film Commission. Partnerami projektu są: Telewizja Polska SA oraz Instytut Książki, a realizację filmu wsparł Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego środkami pochodzącymi z programu Promocja czytelnictwa, których operatorem jest Instytut Książki.

Polski odcinek serii *City(W)rites* powstał w ramach projektu Reading Małopolska.

Patronem medialnym filmu jest portal lubimyczytac.pl